HỘI CỰU CHIẾN BINH VIỆT NAM
HỘI CCB TỈNH QUẢNG NAM

[bookmark: _GoBack]Số 461/CV-CCB

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày 26 tháng 4  năm 2024

	V/v Triển khai thực hiện kế hoạch số 2765/KH-UBND ngày 19/4/2024 của UBND tỉnh.

Kính gửi: Hội CCB các huyện, thị xã, thành phố.
Ngày 19/4/2024 UBND tỉnh Quảng Nam ban hành Kế hoạch số 2765/KH-UBND về thực hiện Nghị quyết số 35-NQ/TU ngày 08/12/2023 của Tỉnh ủy về nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác dân vận trên địa bàn tỉnh trong tình hình mới. Hội CCB tỉnh đề nghị Hội CCB các huyện, thị xã, thành phố thực hiện một số nội dung sau:
1. Nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan các cấp và đội ngũ cán bộ, công chức về công tác dân vận trên địa bàn tỉnh, trong thực hiện nhiệm vụ phải tâm huyết và nêu gương trong thực hiện công tác dân vận gắn với thực hiện chức năng, nhiệm vụ được giao, nhất là trong việc thực hiện quy chế làm việc, quy chế dân chủ ở cơ sở, quy chế công tác dân vận của hệ thống chính trị.
2. Tiếp tục đổi mới, tạo chuyển biến mạnh mẽ về công tác dân vận của cơ quan theo phương châm “Vì nhân dân phục vụ”.
3.  Phối hợp với MTTQVN, các đoàn thể chính trị - xã hội và các hội quần chứng thực hiện công tác dân vận. Nâng cao hiệu quả công tác giám sát, phản biện xã hội, góp ý xây dựng Đảng và xây dựng chính quyền. Thực hiện tốt công tác dân vận, gắn với Quy chế dân chủ ở cơ sở, phát huy quyền làm chủ của Nhân dân; góp phần xây dựng Nhà nước trong sạch, vững mạnh, củng cố vững chắc lòng tin của người dân đối với Đảng, Nhà nước. Thực hiện phương châm “dân biết, dân bàn, dân làm, dân kiểm tra, dân giám sát, dân thụ hưởng”.
4. Chú trọng công tác dân vận vùng đồng bào dân tộc thiểu số, miền núi; vùng biên giới, hải đảo và địa bàn có đông đồng bào theo tôn giáo.
5. Nâng cao chất lượng và triển khai sâu rộng phong trào thi đua “dân vận khéo”.
Đề nghị Hội CCB các huyện, thị xã, thành phố tổ chức thực hiện nghiêm túc các nội dung theo Kế hoạch số 2765/KH-UBND ngày 19/4/2024 của UBND tỉnh./.

	Nơi nhận:
- Thường trực tỉnh Hội;
- Hội CCB các huyện, thị, thành phố, Khối 487 trực thuộc;
- Lưu: TG, VT; Cg25b.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Trí

2